このたびは“パナソニック製品”をお買い上げいただき、まことにありがとうございます。
●  取扱説明書をよくお読みのうえ、正しく安全にお使いください。
● ご使用前に「安全上のご注意」（2～6ページ）を必ずお読みください。
●この取扱説明書は大切に保管してください。
充 電 器
単1形～単4形、6P形
ニッケル水素電池用
品

している
同じ充電ボックス内で異なる
品番の電池をいっしょに充電
しない
現象 原因 対処の方法
目安の充電時間より
大幅に短い時間で
充電が完了する
充電不要な状態の電池を充電した
（充電完了品または購入後使用
されていない電池を初めて充電
された場合）
そのまま機器で使用した後に
充電してみる
充電中に充電器や電池
が熱くなる
充電時のエネルギー交換熱に
よるもの
55℃（冬場のホット缶コーヒー）
程度は正常な発熱温度です
1. カバーをあける
カバーを矢印の方向にあける。
2. 電池を入れる
※ 電池の入れ方の詳細は10ページをお読み
ください。
3. カバーをしめる
13
電池の入れ方
充電のしかた
定格入力 AC100－240 V　20 VA　50－60 Hz
定格出力 DC1.4 V　550 mA × 4 / 400 mA × 4 / 180 mA × 4
DC9.8 V　12 mA × 2
電池を外したときの消費電力 約0.4 W
使用温度 0 ℃～35 ℃
外形寸法 充電器 約幅235×長さ110×厚さ67 (mm)
電源コード 長さ 約1.5 m
質　　量 約410 ｇ (電池、電源コード別)
仕様
パナソニック株式会社およびパナソニックグループ関係会社（以下「当社」）は、
お客様からお知らせいただいたお客様の氏名・住所・電話番号などの個人情報
（以下「個人情報」）を、下記のとおり、お取り扱いします。
1.  当社はお客様の個人情報を、パナソニック製品に関するご相談対応や修理
サービス対応などに利用させていただきます。併せて、お問い合わせ内容
を正確に把握するため、ご相談内容を録音させていただきます。また、お
客様に折り返し電話させていただくときのために、発信番号を通知いただい
ておりますので、ご了承願います。
2.  修理やその関連業務を当社の協力会社に委託する場合、法令に基づく義務
の履行または権限の行使のために必要な場合、その他正当な理由がある場
合を除き、当社以外の第三者に個人情報を開示・提供いたしません。
3.  お客様の個人情報をアンケート（お客様ご相談対応向上など）に活用させ
ていただく場合があります。
4. 当社は、お客様の個人情報を、適切に管理します。
5.  お客様の個人情報に関するお問い合わせは、ご相談いただきましたご相談
窓口にご連絡ください。
ご相談窓口におけるお客様の個人情報のお取り扱いについて